
           IL SINDACO – PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                Dr. Francesco Fois                                                               Dr. Luigi Pirisi  
 
___________________________________                    ______________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 
 
Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all’Albo Pretorio  
 
dell’Ente il Giorno____________________ per rimanervi per quindici giorni consecutivi 
 
 ai sensi dell’art. 124, 1° Comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
Contestualmente all’affissione all’Albo gli estremi di questa deliberazione sono 
 
 stati inclusi nell’elenco Prot.______________ trasmesso ai Consiglieri  Capogruppo  
 
in conformità all’art. 125 del D.Gls. 18.08.2000n. 267 . 
                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dr. Luigi Pirisi 
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità è  
 
divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 
 
Addi’___________________                                                      Il Segretario Comunale  

 
 
 

� ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE 
 
� COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
 
Addi’___________________                                                      Il Segretario Comunale  
                                                                             

 
                                   

 
                                   
 
 

C O M U N E DI B U L T E I 
PROVINCIA DI SASSARI 

 
 

                       VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  47  del  15.10.2010 
 

 
 
 
                                     L’anno 2010 il giorno 15 del mese di ottobre alle ore 15.30 nella casa                               
                                                
                                     Comunale, si è riunita la Giunta con l’intervento dei Sigg: 
 

FOIS FRANCESCO PRESIDENTE P 
FALCHI GIOVANNINO ASSESSORE P 

FALCHI BACHISIO ASSESSORE P 
GIANFRANCO ARRAS ASSESSORE P 

SINI LORENZA ASSESSORE P 
 

 
                           Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Luigi Pirisi con le funzioni             
 
                                previste   ex art. 97 comma 4° D.Lgs..vo n° 267/00.   
  
                               Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Dr. Francesco Fois  
 
                               assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in  
 
                               esame l’oggetto sopra indicato.  
 
 
 
 
 
 

 

� ORIGINALE 
 

� COPIA CONFORME 

OGGETTO: 
 
Autorizzazione e Nomina del responsabile del procedimento unico per le fasi della 
progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione di lavori di ““Realizzazione di un 
muro di contenimento da eseguire in Via Risorgimento” 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Visto il t.u. approvato con D,Lgs. N. 267/2000;  
 
Premesso che nel “Programma triennale dei lavori pubblici” 2010/11 e nell’elenco 
annuale approvato con Delibera C.C. n° 4 del 13/01/2 010 è prevista l’esecuzione di 
lavori consolidamento e arredo urbano; 
 
Visto il verbale di somma urgenza appositamente predisposto dall’ufficio tecnico 
comunale, con il quale dichiara che i lavori di realizzazione di un tratto di muro di 
sostegno posto in Via Risorgimento, innesto Via Roma, rivestono carattere di urgenza 
ai sensi e agli effetti dell’art. 147 del regolamento 21 dicembre n. 554; 
 
Vista la proposta di Deliberazione, a cura del Responsabile del Servizio (Area Tecnica) 
con la quale suggerisce di risolvere la problematica di cui al suddetto verbale, 
utilizzando la somma di €. 15.000,00 per la realizzazione di lavori di consolidamento 
viario nell’abitato già disponibili e previste nell’elenco annuale delle opere pubbliche 
annualità 2010 al Cap. 3474 Cod. 2.08.01.01; 

 
Visto la relazione tecnica descrittiva dell’intervento e la stima dei costi, compreso il 
quadro economico,  appositamente predisposto dall’ufficio tecnico comunale, nel quale 
si individua le caratteristiche dell’intervento per un costo complessivo di €. 15.000,00; 

 
Considerato che  questa Amministrazione intende utilizzare la somma necessaria per 
la realizzazione delle opere e lavori di consolidamento della Via risorgimento, 
utilizzando i fondi  a carico del Bilancio comunale (annualità 2010) ove vi è la 
necessaria disponibilità al Cap. 3474 Cod.  2.08.01.01; 

 
Ritenuto necessario che la Giunta Comunale approvi la suddetta proposta di intervento 
urgente, per la realizzazione di un muro di contenimento da eseguire in Via 
Risorgimento e nel contempo approvi l’impegno finanziario; 

 
- Acquisito il parere tecnico favorevole espresso ai sensi dell’art. 49  TUEL; 

 
- Con voti unanimi 

D E L I B E R A 

Di incaricare il Responsabile del servizio (Area Tecnica) per l’ attuazione dell’intervento 
urgente di consolidamento urbano: “Realizzazione di un muro di contenimento da 
eseguire in Via Risorgimento” compreso nel programma triennale dei lavori pubblici, per 
le  fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione dei lavori; 
 
Di utilizzare la somma complessiva di €. 15.000,00 quale onere per la realizzazione dei 
lavori  di un muro di contenimento da eseguire in Via Risorgimento” a valere sul Cap. 
3474 Cod. _2.08.01.01 “Consolidamento Viario” – Impegno Determina n. 06 del 
20.01.2010; 

 
 
 

 

Infine 

LA GIUNTA COMUNALE 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 

Visto l’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 
dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 
componenti.»; 

Con voto unanime, 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 

 
 

   Ufficio Tecnico 
                        favorevole espresso 
                     ai sensi art. 49D.Lgs  n.267/2000_______________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ufficio Ragioneria 
                        favorevole espresso 
               ai sensi art. 49D.Lgs n.267/2000__________________ 

 
 

 
 
 

  
 


